
 

 

 
 
 
Naše značka                      Vyřizuje/linka                                                        Místo odeslání/datum 
VZ 22/21                 Mgr. Brabcová/543171631    Brno 1. 7. 2021 

 
 
Zadávací řízení „Uzavření rámcové dohody na dodávky motorové nafty dle ČSN EN 590 + A1 (656506)“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Uzavření rámcové dohody na dodávky 
motorové nafty dle ČSN EN 590 + A1 (656506)“ vznesl následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí 
odpověď.  
 
Vznesený dotaz č. 1  
Prosím o upřesnění zadávací dokumentace v bodě 8 : 
V bodě 8.1.1 požadujete vyplnění cenového listu. 
Jaká je časová platnost této ceny?  
Obecně předpokládám jak, je na trhu s pohonnými hmotami běžné, že cena motorové nafty bude 
následně soutěžena v rámci dalších podání, 
V Bodě 8.1.4 však uvádíte : "Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.... 
Prosím tedy o vysvětlující formulaci celého odstavce 8, která odstraní nejednoznačnost výkladu. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel sděluje, že pro účely vyhodnocení nabídek dodavatelů v rámci kritéria „výše nabídkové ceny za 1 
l motorové nafty v Kč bez DPH“ vyplní účastník zadávacího řízení cenový list dle ceny platné ke dni podání 
nabídky. Jedná se o cenu, která bude sloužit pouze pro účely vyhodnocení nabídek, přičemž zadavatel 
uzavře jedinou rámcovou dohodu s maximálně 15 dodavateli, kteří splní podmínky zákona a zadávací 
dokumentace a kteří se v hodnocení nabídek umístí na prvním až patnáctém místě. Zadávací lhůta činí 6 
měsíců. Motorová nafta bude následně nakupována na základě jednotlivých výzev zadavatele 
dodavatelům k podání nabídky, nabídek a následných objednávek.  
 
Zadavatel dále uvádí, že cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, což znamená, že tato změna se týká pouze případné 
změny DPH, nikoli ceny bez DPH uvedené v nabídce dodavatele. Tato případná změna nebude mít nikterak 
vliv na výši nabídkové ceny za 1 litr motorové nafty bez DPH, jež je předmětem hodnocení nabídek. 
 
S pozdravem 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

i.s. 
Mgr. Kateřina Matušková  
  právní a zakázkový odbor 


